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النصر، مقصد جذاب تمام نسل های فوتبال ایران؛النصر، مقصد جذاب تمام نسل های فوتبال ایران؛

گروه ورزشي -    بازیکنان ایرانی، پنجره تابستانی فوتبال امارات با 
تحت الشعاع خود قرار دادند. از طرفی شاهد حضور نفرات جدید 
بودیم و از سویی دیگر نفرات قدیمی، تیم های خود را تغییر دادند. 
مهدی قایدی یکی از نمایندگان دســته دوم بود. ســتاره فصل قبل 
کلباء که پس از اتمام قرارداد قرضی اش به شــباب الاهلی بازگشت 
و سرانجام با عقد قراردادی به عضویت النصر دبی درآمد. تیمی که 
همواره یکی از مقاصد جذاب بازیکنان ایرانی در دهه ها و نسل های 

مختلف بوده است.
شماره 12 برای قایدی

وینگر ملی پوش جدید النصر، دوازدهمین بازیکن ایرانی تاریخ این 
باشگاه قدیمی به حساب می آید. قایدی پس از حدود 15 سال، بازهم 
این تیم آبی پوش را صاحب یک بازیکن ایرانی کرد. خود مهدی نیز 
پس از شباب الاهلی و کلباء، النصر را به سومین مقصد اماراتی اش 
تبدیل نمود. النصری ها همچنین در نظر داشتند احمد نوراللهی را به 

خدمت بگیرند اما این هافبک باتجربه از الوحده به کلباء ملحق شد.
آغاز با حسون و قاسم پور

اولین بازیکنان ایرانی تاریخ باشگاه النصر عبدالرضا برزگری و ابراهیم 
قاسم پور هستند که پیش از سال 1360 به عضویت النصر درآمدند. 
هر 2 با پیشینه آبادانی و با ســابقه بازی برای صنعت نفت به فوتبال 
حاشیه خلیج فارس رهســپار شدند و سال ها در آن جا بازی کردند. 
برزگری که به حســون معروف بود تقریبا ســه فصل در عضویت 
نصری ها بود و قاسم پور نیز به جز 2 سال بازی برای این تیم، به چندین 
باشگاه اماراتی، قطری و حتی مصری سر زد و حتی در برهه ای کار 

سرمربی گری را هم در امارات انجام داد.
باقری، عزیزی و حتي ستار همداني

نسل بعدی بازیکنان ایرانی النصر از دل تیم 98 بیرون آمدند. ابتدا کریم 
باقری در سال 2000 مدت کوتاهی را به عنوان مهره قرضی از آرمینیا 
بیله فلد در امارات پشت سر گذاشت و در ادامه به چارلتون انگلیس 

پیوســت. چندی بعد نوبت به خداداد عزیزی رسید تا از آمریکا به 
امارات بیاید. او در سال 2001 زمان کمی را همراه با النصری ها سپری 
کرد و تصمیم گرفت به فوتبال ایران بازگردد و پاسی شود. به محض 
جدایی خداداد، ســتار همدانی از جمع آبی پوشان تهرانی جدا و به 
مجموعــه آبی های دبی اضافه شــد. همدانی در تنها تجربه لژیونر 
شدنش یک فصل بیش تر دوام نیاورد و مجددا به استقلال بازگشت.

فرهاد و آرش هم تیمي شدند
نه فقط در اســتقلال، بلکه در تیم النصر هم فرهاد مجیدی و آرش 
برهانی هم تیمی بودند. مجیدی که به جز النصر برای تیم های الوصل، 
العین، شباب الاهلی هم توپ زد، با عقد قراردادی 2 میلیون دلاری 
و پرســروصدا در ســال 2006 به عضویت النصر درآمد اما دوران 
حضــورش به یک فصل هم نرسیــد و در نیم فصل دوم به صورت 
قرضی به الاهلی پیوست. آرش برهانی هم که مانند فرهاد در تابستان 
2006 النصری شده بود، کمی زودتر از فرهاد و پس از شنیدن انتقادات 

فراوان از سوی رسانه های اماراتی به پاس برگشت و چندی بعد با 
استقلال به توافق رسید.

سه ایراني در النصر به صورت همزمان
 موج بعدی در ســال 2008 شکل گرفت. مهرزاد معدنچی، محمد 
نصرتی و غلامرضا عنایتی تقریبا در یک زمان النصری شدند. مهرزاد 
که در الشــعب خوش درخشیده بود، یک ســال و 2 ماه همراه با 
آبی پوشان بود و در این زمان به جز هم بازی بودن با عنایتی و نصرتی، 
زمــان کمی با مبعلی نیز در النصر کار کرد. عنایتی اما از الامارات به 
ســوی تیم پرقدمت شهر دبی آمد و نتوانست نمایش خوبی داشته 
باشــد و خیلی زود جدا شد. نصرتی اما حدود 2 سال در عضویت 

النصر باقی ماند. دیگر بازیکن ایرانی النصر در آن دوران ایمان مبعلی 
بود که در ســال 2009 خریداری شــد و یک فصل بعد در جمع 
جداشده ها قرار گرفت. ایمان به جز محمد نصرتی، زمان کوتاهی با 

معدنچی هم بازی کرد.
سابقه بازیکنان ایرانی در تیم النصر چندان درخشان نبوده و به سرانجام 
خوبی هم نرسیده است. باید دید مهدی قایدی چه نمایشی خواهد 
داشت و آیا می تواند آمار خوبی را در سال منتهی به جام جهانی بر 
جای بگذارد یا خیر. آخرین قهرمانی النصر در لیگ به ســال 1986 
بازمی گردد. آن ها در ســال 2020 با فتح لیگ کاپ، آخرین جام مهم 

خود را به ارمغان آوردند.

   مهدی قایدی به دوازدهمین بازیکن ایراني تاریخ باشگاه النصر امارات تبدیل شد و قرار است پیراهن سومین تیم اماراتي را به تن کند.

»قایدی« ادامه دهنده راه حسون، کریم باقری و »قایدی« ادامه دهنده راه حسون، کریم باقری و 
فرهاد مجیدیفرهاد مجیدی

گروه ورزشي -       جدایی محمدمهدی محبی سپاهان فرصت 
طلایی برای بازیکنان جوان اما نگران کننده برای محرم نویدکیا 

خواهد بود.
محمد محبی طی روزهای آینده راهی امارات خواهد شــد و 
باشــگاه سپاهان که مشکلاتی در خط حمله اش دیده می شد 
حالا با جدایی یک ستاره باید به دنبال جانشینی مناسب برای 

کلیدی ترین پست و محوری ترین بازیکنش باشد!
محمد عسکری و آریا شفیع دوست جوان دو بازیکنی هستند 
که در حال حاضر محرم برای جانشینی محبی در اختیار دارد 
و با توجه به اینکه مهدی لیموچی فصل گذشته با مصدومیت 
ربــاط صلیی مدت طــولانی از میادین دور خواهد بود علی 
اصغر اعرابی را باید جانشین او بدانیم و انتقال به سمت راست 
غیر ممکن است، پس با این شرایط دو بازیکن جوان با سابقه 

بازی در پست وینگر راست در دسترس محرم خواهند بود.
محمدمهدی لطفی، کاوه رضایی و مجید علیاری سه بازیکن 
دیگری هستند که پتانسیل بازی در این پست را خواهند داشت 
اما با توجه به کمبود بازیکن در پست 10 و مهاجم هدف باز هم 
انتقال آنها به سمت راست منطقی به نظر نمی رسد و بازهم نیاز 
سپاهان به جذب بازیکن در سه پست وینگر راست، هافبک 
هجومی و مهاجم هدف را بیشتر می کند و این در حالی است 
که آنها شرایط جذب بازیکن داخلی نخواهند داشت و سهمیه 

آنها به پایان رسیده است.
این شرایط زمانی نگران کننده تر خواهد شد که آنها در سمت 
راست خط دفاعی هم فقط آریا یوسفی را دارند و در صورت 

غیبت این بازیکن بالانس تیم به طور کامل بهم خواهد ریخت، 
حضور بازیکن غیر تخصصی در دفاع راست و زوج سازی 
با یکی از دو بازیکن جوان کادرفنی و مدیریت را قانع خواهد 
کرد تا در روزهای آینده فکری به حال جانشینی برای محبی 

باشند و به هر شکل تیم خود را تقویت کنند.
او اردوی اخیر سپاهان در ترکیه نیز حضور داشت و حتی در 
مســابقه تدارکاتی مقابل استقلال تهران به میدان رفت، اما در 
نهایت از جمع طلایی پوشــان جدا خواهد شد تا قراردادش 
با کلباء را امضاء کند تا مهم ترین خروجی ســپاهان در نقل و 
انتقالات تابستانی باشد، با جدایی محبی شماره 10 سپاهان هم 
آزاد خواهد شد و باید دید در نهایت این شماره مهم در اختیار 

کدام بازیکن قرار خواهد گرفت!

دو پدیده لیگ بیست و چهار جانشین محبی!
شماره 10 طلایی پوشان تن کدام بازیکن خواهد رفت؟

گروه ورزشــي -    با جدایی رســمی حسین 
حسینی، حــالا کاپیتان اول اســتقلال بعد از 3 
فصل رســماً تغییر کرده و فهرست کاپیتان های 
آبی پوشان هم دستخوش تغییر و تحولات مهمی 

شده است.
اســتقلال در پنجره نقل وانتقالات تابستانه جزو 
تیم های جنجالی و خبرســاز بوده و همچنان هم 
اخبار و حواشی نقل وانتقالاتیِ آبی پوشــان ادامه 
دارد. نکته جالب توجه اینکه نزدیک به 2 برابر تعداد 
بازیکنان وارد شده به فهرست استقلال، بازیکن از 
جمع آبی پوشــان جدا شده و همین مسئله باعث 
شده تا دســتِ ریکاردو سا پینتو برای حضور در 
فصل جدید بسته شود و مشخصاً او در مقطع فعلی 
فقط 12 بازیکن بزرگسال در دسترس خود دارد که 

آمار ناامیدکننده ای محسوب می شود.
آبی پوشــان در لیســت خروج خود چهره های 
نامداری دارند که بدون شک سرشناس ترین آن ها، 
حسین حسینی است؛ دروازه بان باتجربه ای که بعد از 
نزدیک به یک دهه حضور مستمر در استقلال، پس 
از کش وقوس های فراوان از جمع آبی پوشان جدا 
شــد و به سپاهان اصفهان پیوست. در کنار جدایی 
حسینی باید به پایان همکاری استقلالی ها با آرش 
رضاوند هم اشاره داشت و محمدرضا خالدآبادی، 
رافائل سیلوا، محمدحسین مرادمند، ایمان سلیمی، 
امیرعلی صادقی، مهرداد محمدی، مسعود جمعه و 

جوئل کوجو دیگر جدا شده های از استقلال هستند 
و زبیر نیک نفس هم در راه جدایی قرار دارد.
بازوبندی که بالاخره به چشمي رسید

حسین حسینی در شرایطی به پایان دوره حضورش 
در استقلال رسید که بعد از قهرمانی آبی ها در لیگ 
بیســت ویکم و پایان همــکاری وریا غفوری با 
آبی پوشان پایتخت، دروازه بان شماره یک استقلال 
به عنوان کاپیتان نخست آبی ها برگزیده شد. حالا 
بعد از 3 فصل، دوباره کاپیتان اول استقلالی ها تغییر 
کرده و در آســتانه شروع فصل جدید، مسئولیت 
رهبری آبی پوشــان با روزبه چشمی است که در 
فصول اخیر، نامش زیر سایه حسین حسینی قرار 

گرفته و کاپیتان دوم استقلال محسوب می شد.

روزبه، پنجمین کاپیتانِ اول استقلال در یک دهه 
اخیر

روزبه که گاهــاً در غیاب حسینی تجربه کاپیتانی 
اســتقلال را در 3 فصل اخیر به دست آورده، حالا 
در فصــل جدید جلوتر از همبازیان خود به میدان 
خواهد آمد و در هر مســابقه که او باشد، بازوبند 
کاپیتانی هم بر بازویش بسته خواهد شد. در یک دهه 
اخیر، مهدی رحمتی، امید ابراهیمی، وریا غفوری 
و حسین حسینی به عنوان کاپیتان اول اســتقلال 
تجربه فعالیت دارند و حالا در مسئولیت کاپیتانی 
آبی پوشان در فصل جدید برعهده روزبه چشمی 
است که یک دهه سابقه حضور در جمع آبی پوشان 

پایتخت را دارد.

باتجربه هایی که فرصت طلایی را از دست دادند!
استقلالی ها همان طور که گفته شد در بازار تابستانه 
با چهره های شاخصی همکاری شان به پایان رسید 
کــه باتجربه ترین آن هــا، آرش رضاوند به همراه 
رافائل سیلوا و محمدحسین مرادمند هستند و در 
این بین باید اشــاره ای هم به زبیر نیک نفس داشت 
که وضعیت بلاتکلیــفی دارد. نکته جالب توجه 
اینکه رضاوند در کنار سیلوا و مرادمند این فرصت 
را داشــتند تا با ادامه همکاری با استقلال، کاپیتان 
دوم آبی پوشان بعد از روزبه چشمی شوند اما حالا 
هیچ یک از این بازیکنان در اردوی استقلال نیستند 

تا شرایطی ویژه به وجود آید.
3 استقلالي جلوتر از رامین اما ...

استقلال در اردوی آماده سازی ترکیه حضور دارد و 
کاپیتانی رامین رضاییان در دیدار دوستانه با الحسین 
اردن، توجهات را به ســوی این یار کهنه کار جلب 
کرد. نکته مهم آنکه در فهرست فعلی آبی پوشان، 
صالــح حردانی در کنار ابوالفضل جلالی و آرمین 
سهرابیان، تجربه بازی بیشتری با پیراهن استقلال 
نسبت به رامین رضاییان دارند اما مشخصاً با توجه 
به شــرایط سنی رضاییان، او احتمالًا بعد از روزبه 
چشمی، کاپیتان دوم آبی ها در فصل جدید خواهد 
بود و به ترتیب حردانی، جلالی و ســهرابیان این 
شــانس را دارند که در نوبت های بعدی در نقش 

کاپیتان استقلال کارشان را پیش ببرند.

چالش جذاب ساپینتو برای فصل جدید؛ معمای کاپیتان!
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